1

男鹿市告示第３１号

男鹿市１か月児健康診査費助成金交付要綱の一部を改正する告示を次のように定める。

  令和７年３月１９日

               男鹿市長 菅 原 広 二

男鹿市１か月児健康診査費助成金交付要綱の一部を改正する告示

 男鹿市１か月児健康診査費助成金交付要綱（令和６年男鹿市告示第４４号）の一部を次のように改正する。

改正後 改正前

（助成対象者） （助成対象者）

第２条 助成金の対象となる者は、次の各号のいずれにも

該当する者とする。

第２条 助成金の対象となる者は、次の各号のいずれにも

該当する者とする。

⑴ 令和７年４月１日以降に１か月児健診を受診した乳
児を養育する者

⑴ 令和６年４月１日以降に生まれた乳児を養育する者

⑵及び⑶ （略） ⑵及び⑶ （略）

（助成金の額） （助成金の額）

第４条 助成金の額は、１か月児健診に要した費用のうち
自己負担分とし、乳児一人につき6,000円を上限とし、保
険診療分を除く。

第４条 助成金の額は、１か月児健診に要した費用のうち
自己負担分とし、乳児一人につき4,000円を上限とし、保
険診療分を除く。

２ （略）

２ （略）

2

改正後 改正前

様式第１号（第５条関係）

様式第１号（第５条関係）

3

改正後 改正前

備考 改正箇所は、下線が引かれた部分及び太枠で示した部分である。

4

附 則

（施行期日）

１ この告示は、令和７年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ この告示による改正後の男鹿市１か月児健康診査費助成金交付要綱の規定は、この要綱の施行の日以後の申

請について適用し、同日前の申請については、なお従前の例による。